
 

 

Oggetto: Conferimento di incarichi di insegnamento mediante affidamenti o mediante contratti di diritto privato 

per il SSD L-OR/08 per i Corsi di Studio del Dipartimento di Studi Umanistici - a.a. 2023/2024 (D.D. 

n. 93/2024). Approvazione atti, nomina vincitore e affidamento insegnamento. 

 

LA DIRETTRICE 

 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e ss.mm.ii. recante “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento emanato con D.R. n. 955 del 21/10/2022 e pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 258 del 04/11/2022, ed entrato in vigore il primo febbraio 2023; 

VISTO  il “Regolamento per la determinazione degli obblighi didattici di professori e ricercatori e la copertura 

degli insegnamenti” (D.R. n. 190/2024);  

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 855 del 20/12/2018;  

VISTO il Codice etico e di comportamento dell’Università del Salento emanato con DR n. 226 del 20/04/2021; 

VISTO  il D.R. n. 998 del 02/10/2014 di delega ai Direttori di Dipartimento per l’affidamento delle attività di 

insegnamento di cui agli artt. 6 e 23 della Legge 30/12/2010, n. 240;  

VISTA  la nota rettorale prot. n. 101572 del 27/05/2019 avente oggetto: “Disposizioni procedimentali inerenti 

l’attribuzione di compiti didattici, affidamenti e contratti di lavoro autonomo, in materia di didattica e 

remunerabilità di compiti didattici ulteriori rispetto al carico istituzionale”;  

VISTO  il D.D. n. 93 del 15/03/2024 recante “Procedura selettiva per il conferimento di incarichi di 

insegnamento mediante affidamenti o mediante contratti di diritto privato del SSD L-OR/08 per i 

Corsi di Studio del Dipartimento di Studi Umanistici – a.a. 2023/2024”; 

CONSIDERATO che l’art. 6 (D.D. n. 93 del 15/03/2024) dispone che il “Consiglio di Dipartimento si 

esprimerà sulla adeguatezza dei requisiti didattici/scientifici e professionali posseduti dai candidati ed 

eventualmente potrà avvalersi di Commissione Istruttoria, nominata dal Direttore e formata da 

professori o ricercatori di ruolo afferenti ad aree scientificamente e didatticamente omogenee, con il 

compito di formulare una motivata proposta di conferimento dell’incarico”; 

VISTO  il DD n. 111 del 28/03/2024 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice ai sensi del 

citato art. 6 del bando; 

PRESO ATTO della candidatura pervenuta per l’incarico dell’insegnamento indicato nella seguente tabella: 

Denominazione Corso di studio Denominazione insegnamento SSD CFU Ore TAF 

Anno 

di 

corso 

Sem 

Compenso 

Lordo 

Percipiente 

LINGUE MODERNE, LETTERATURE E 
TRADUZIONE 

LETTERATURA EBRAICA L-OR/08 6 36 C 2 II 
 

900,00 

VISTI il verbale n. 1 prot. n. 70312 del 28/03/2024 e il verbale n. 2 prot. n. 70359 del 28/03/204 della 

Commissione Giudicatrice per il SSD L-OR/08; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti concorsuali; 

 

 



 

 

ACCERTATA la copertura finanziaria degli incarichi di insegnamento da conferire a titolo oneroso, garantita 

dal budget assegnato con nota rettorale prot. n. 83937 del 24/4/2023 poi integrato con nota rettorale 

prot. n. 129200 del 27/6/2023, prot. 12287 del 23/1/2024 e prot. n. 24459 del 7/2/2024; 

RITENUTO necessario e urgente procedere al conferimento dell’incarico di insegnamento in quanto le 

lezioni del II semestre sono già iniziate; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Approvare gli atti della selezione pubblica mediante valutazione comparativa, avviate con D.D. n. 93 del 

15/03/2024 recante “Procedura selettiva per il conferimento di incarichi di insegnamento mediante 

affidamenti o mediante contratti di diritto privato del SSD L-OR/08 per i Corsi di Studio del Dipartimento di 

Studi Umanistici – a.a. 2023/2024”; 

 

Art. 2 

Nominare il candidato riportato in tabella vincitore e conferire allo stesso l’incarico dell’insegnamento ivi 

indicato. 

 

Denominazione Corso di studio Denominazione insegnamento SSD CFU Ore TAF 

Anno 

di 

corso 

Sem Vincitore 

LINGUE MODERNE, LETTERATURE E 

TRADUZIONE 
LETTERATURA EBRAICA L-OR/08 6 36 C 2 II 

Polieri 

Pietro 

 

Art. 3 

Dichiarare deserta la procedura selettiva di cui al bando emanato con D.D. n. 93 del 15/03/2024, con 

riferimento ai seguenti insegnamenti: 

 

 Denominazione Corso di studio Denominazione insegnamento SSD CFU Ore TAF 

Anno 

di 

corso 

Sem 

Compenso 

Lordo 

Percipiente 

LINGUE CULTURE E LETTERATURE 

STRANIERE 

LINGUA E CULTURA 

EBRAICA 
L-OR/08 6 36 C 2 II 

 

900,00 

SCIENZA E TECNICA DELLA 
MEDIAZIONE LINGUISTICA 

LINGUA E TRADUZIONE – 
LINGUA EBRAICA III 

L-OR/08 6 36 B 3 II 
 

900,00 

 

Il presente Decreto sarà portato in comunicazione nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

 
La Direttrice del Dipartimento 

  Prof.ssa Maria Grazia Guido 
 

 

 

 

 

 

Alla Raccolta 

Alla comunicazione del Consiglio di Dipartimento 

All’interessato 


		2024-03-28T17:53:41+0000
	MARIA GRAZIA GUIDO




